
FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
00198 ROMA – VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 

CASELLA POSTALE 2450 
 

COMMISSIONE AGENTI DI CALCIATORI 
 

 
 

         
DELIBERAZIONE N. 10 / 2011 - 2012 

 
 

 
IL PRESIDENTE 

della Commissione Agenti di calciatori 
 
     VISTO l’art. 29 comma 12 del vigente “Regolamento Agenti” che 

autorizza il Presidente della Commissione ad adottare, in caso di 
particolare urgenza, atti o provvedimenti di competenza della 
Commissione stessa; 

 
 
1) Rilascio licenza di Agente di calciatori 
 
 
      VISTO il comma 4 del suddetto articolo che attribuisce alla 

Commissione Agenti la competenza al rilascio delle licenze e 
cura l’iscrizione dei nuovi Agenti nel relativo Registro 

        
 
          VISTA  la domanda di rilascio della licenza e relativa iscrizione al 

Registro degli Agenti, formulata,nei termini previsti dal presente 
regolamento, dai candidati:Gianluca Borgia, Vincenzo Federico, 
Luigi D’Alessandro, Gaetano Josè Lozito, Carmelo 
Montalto,Francesco Paolo Nacchia,Gianluca Paladino, Stefano 
Maria Pappa, Michele Puglisi, Nicole Quintavalle, Pasquale 
Tataranni, Federico Valentino e Luca Vinciati, risultati idonei alla 
prova svoltasi il 29 marzo 2012; 

 
         ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta e dei versamenti 

effettuati in conformità a quanto previsto dall’art. 8 del 
Regolamento Agenti; 

 
         RILEVATA l’urgenza di adottare il provvedimento di rilascio della licenza per 

consentire al richiedente di svolgere l’attività di Agente 
 
 
 

 
DELIBERA 

 
 



 
 
 
 
 
il rilascio della licenza e l’iscrizione nel Registro degli Agenti di Calciatori, ai sensi 
dell’art. 29, comma 4, del Regolamento Agenti di Calciatori ai Sigg.ri: 
 
Gianluca Borgia                nato a Avigliana l’8-4-1969             tessera/licenza n. 1278 
Vincenzo Federico            nato a Rossano il 9-9-1989            tessera/licenza n. 1279 
Luigi D’Alessandro           nato a Avellino il 20-12-1983         tessera/licenza n. 1280 
Gaetano J. Lozito             nato a Torino il 16-3-1991               tessera/licenza n. 1281 
Carmelo Montalto             nato a Como il 18-3-1983               tessera/licenza n. 1282 
Francesco P. Nacchia      nato a Battipaglia il 22-1-1986       tessera/licenza n. 1283 
Gianluca Paladino            nato a Monza il 3-5-1979                tessera/licenza n. 1284 
Stefano M. Pappa             nato a Tivoli il 26-9-1990                tessera/licenza n. 1285 
Puglisi Michele                 nato a Torino il 12-4-1986              tessera/licenza n. 1286 
Nicole Quintavalle            nata a San Daniele il 4-6-1989       tessera/licenza n. 1287 
Pasquale Tataranni          nato a Matera il 7-6-1987                tessera/licenza n. 1288 
Federico Valentino           nato a Roma il 26-5-1983               tessera/licenza n. 1289 
Luca Vinciati                     nato a Mestre il 17/6/1980              tessera/licenza n.  1290 
                                                                                      
 
 
 
La presente delibera, adottata per motivi di particolare urgenza verrà sottoposta alla 
prima riunione utile della Commissione Agenti, in conformità a quanto previsto 
dall’art. 29 c. 12 del Regolamento Agenti,  per la necessaria ratifica. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Roma 28 maggio 2012 
 
IL SEGRETARIO        IL  PRESIDENTE  
Pier Giorgio Sciascia      Massimo Cetola 


